Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2019 № 1159
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок
проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых
актов (проектов нормативных
правовых актов) Администрации
Чудовского муниципального района

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  25  декабря  2008  года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года  № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы норма-
тивных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администра-
ции Чудовского муниципального, утвержденный постановлением Администра-
ции  Чудовского  муниципального  района  от  13.05.2015  № 715,  (далее  -  По-
рядок), следующие изменения:

1.1. заменить в пункте 2.2 раздела 2 Порядка слова «структурными под-
разделениями,  отраслевыми органами» словами «отраслевыми (функциональ-
ными) структурными подразделениями»;

1.2.  заменить в пункте 2.5 раздела 2 Порядка слова «структурное под-
разделение, отраслевой орган» словами «отраслевое (функциональное) струк-
турное подразделение»;

1.3.  внести  во  второй абзац  пункта  3.2  раздела  3  Порядка  следующие
изменения:

заменить  слова  «структурными  подразделениями,  отраслевыми
органами» словами «отраслевыми (функциональными) структурными подразде-
лениями»;

исключить второе предложение;
1.4. заменить в пункте 4.1 раздела 4 Порядка слова «структурному под-

разделению,  отраслевому органу»  словами  «отраслевому (функциональному)
структурному подразделению»;
ло-4
№ 1210-п

consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0B52DC8CC9889884AB453C9C401D5061DB4393CB5A2BEC862D1E2F3B99AB5D0192695FEeFV8J
consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0B52DC8CC9889884BBC5ACBC601D5061DB4393CB5A2BEC862D1E2F3B99AB5D0192695FEeFV8J

1.5. заменить в пункте 4.2 раздела 4 Порядка слова «структурного под-
разделения,  отраслевого  органа»  словами  «отраслевого  (функционального)
структурного подразделения»;

1.6. дополнить раздел 4 Порядка пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3.  Заключение  юридического  отдела  Администрации  муниципаль-

ного района по результатам антикоррупционной экспертизы нормативного пра-
вового акта (проекта нормативного правового акта) рассматривается в течение
15 дней с даты поступления в отраслевое (функциональное) структурное под-
разделение Администрации Чудовского муниципального района, первому заме-
стителю Главы администрации муниципального района, заместителю Главы ад-
министрации муниципального района, соответственно.»;

1.7. дополнить раздел 5 Порядка пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. Копии заключений по результатам независимой антикоррупционной

экспертизы и ответов независимым экспертам по результатам их рассмотрения
представляются в юридический отдел Администрации Чудовского муниципаль-
ного района в течение 3 рабочих дней со дня направления отраслевым (функци-
ональным) структурным подразделением Администрации Чудовского муници-
пального района, являющимся разработчиком проекта, соответствующих отве-
тов.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2